
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,      17-10-2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ         Αριθ. πρωτ: 10561/102222 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  
 

  

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 17671–ΚΑΛΛΙΘΕΑ Προς: Syngenta Hellas AEBE 

TELEFAX: 210 92 12 090   Λ. Ανθούσας 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   15349 Ανθούσα Αττικής 

Τηλέφωνο: 210 928 7211    

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr     

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60.494 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) THIOVIT 80WG (δραστικη ουσία: sulphur) ως προς τα εργοστάσια 

παρασκευής της δραστικής ουσίας και αλλαγή επωνυμίας εργοστασίου παρασκευής 

και συσκευασίας του σκευάσματος » 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.  

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τις σχετικές αξιολογήσεις (evaluation reports) της Γαλλίας για τα νέα εργοστάσια παρασκευής της 

δραστικής ουσίας. 

4. Τη με αριθ. 1606/16641/14.02.17 (Β΄ 629) Υπ. Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 

Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 10561/102222/29.9.17 σχετική αίτηση της εταιρείας Syngenta Hellas AEBE.   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ      
 

A. Τροποποιούμε την με αριθ. 60.494 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

THIOVIT 80WG (δραστική ουσία: sulphur) που χορηγήθηκε με την αριθ. 152/1090/7.1.16 

(Α.Δ.Α.: 70ΠΛ4653ΠΓ-ΧΦΧ) Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με την αριθ. 12687/137831 

π.ε./8.2.17 (Α.Δ.Α.: 6ΤΖΔ4653ΠΓ-Τ2Η) Απόφασή μας, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής της 

δραστικής ουσίας και αλλαγή επωνυμίας εργοστασίου παρασκευής και συσκευασίας του 

σκευάσματος. Οι παράγραφοι 1.3, 1.4δ και 1.4ε της αριθ. 152/1090/7.1.16 (Α.Δ.Α.: 

70ΠΛ4653ΠΓ-ΧΦΧ) Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως ακολούθως:       
 

 

 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΛ1Λ4653ΠΓ-Δ2Ζ



 

 

 

1.3 Δραστική ουσία 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO sulphur 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

min 990 g/kg  

 

Χημική ομάδα  

Παρασκευαστής Syngenta Crop Protection AG, Eλβετίας 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

- Citis Forming, Rue des Scieries, ZI de Petite Synthe  F-59640 
Dunkerque, France 

- Esso Raffinage SAS, Notre-Dame-de, Gravenchon, France 

- Total RR Plateforme Normandie, Harlfeur, France 

- Total RR Grandpuits, France 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές των δραστικών ουσιών όπως αυτές 

κατατέθηκαν με την παρούσα αίτηση της ενδιαφερόμενης 
εταιρείας και παρουσιάζονται στο Παράρτημα Ι Είναι 

εμπιστευτική πληροφορία και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

1.4δ) Εργοστάσια παρασκευής 

του σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων:  

 Syngenta Production France SAS 

55 Rue du Fond du Val, 27600 Saint-Pierre la Garenne France 
 Chemark Kft. 

8182 Peremarton-Gyartelep Tulipan utca HUNGARY  

 

 

1.4ε) Εργοστάσια συσκευασίας 
του σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων:  
 Syngenta Hellas AEBE 

Οινόφυτα Βοιωτίας 

 Syngenta Production France SAS 

55 Rue du Fond du Val, 27600 Saint-Pierre la Garenne France 

 Chemark Kft. 

8182 Peremarton-Gyartelep Tulipan utca HUNGARY  

 

 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 152/1090/7.1.16 (ΑΔΑ: 70ΠΛ4653ΠΓ-ΧΦΧ) Απόφασής μας, 

όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 12687/137831 π.ε./8.2.17 (ΑΔΑ: 6ΤΖΔ4653ΠΓ-Τ2Η) Απόφασή μας.  
 

 

 

 

 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  

Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
 

 

 

Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ  
 

http://wwww.minagric.gr/greek/data/ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ-Ι-ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΕΣ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ.doc
http://wwww.minagric.gr/greek/data/ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ-Ι-ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΕΣ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ.doc
ΑΔΑ: ΩΛ1Λ4653ΠΓ-Δ2Ζ


		2017-10-17T13:01:39+0300
	Athens




